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راه اندازی کسب وکارهای نوپا به ویژه در سال های اخیر هم راهی جهت 
ایجاد اشتغال برای جوانان، دانشجویان و فارغ التحصیلانی شده که 
به دنبال فرصتی به منظور شکوفایی و رشد استعدادهای خود هستند 
و نیز راهی برای درآمدزایی و توسعه تولید و رشد علم و فناوری به شمار 
می رود اما آنچه از دید بسیاری از مدیرانی- که به دنبال راه اندازی یک 
کسب وکار جدید هستند- دور می ماند، این است که شکست واژه 
آشناتری از موفقیت برای استارتاپ هاست، به طوری که تنها 10 درصد 
آنها در مسیری که آغاز کرده اند، موفق می شوند. در گزارش پیش رو 
به رغم تازه ترین آمارهایی که از موفقیت و شکست استارتاپ ها 
ارائه شده، به معرفی برترین استارتاپ های یونیکورن و هزینه راه اندازی 
یافتی استارتاپ ها،  استارتاپ ها براساس حوزه فعالیت، بودجه های در
... پرداخته شده است. فعالیت شرکت های استارتاپی برحسب حوزه و

 »فرهیختگان« گزارش می دهد 

۲۰ واقعیت 
استارتاپ های دنیا

ادامه از صفحه4 ادامه در صفحه5 

ندا اظهری 
مترجم

90 درصد استارتاپ ها شکست می خورند
آمارها حکایت از آن دارند که از هر 10 استارتاپی که در دنیا فعالیت 
می کنند، 9 استارتاپ شکست می خورند، به عبارتی نرخ شکست 
استارتاپ ها در دنیا 90 درصد است. کمتر از یک درصد از این شرکت های 
نوپا با مدیریتی که دارند، قصد دارند در فهرست استارتاپ های یونیکورن 
)تک شاخ( قرار گیرند. به نظر می رسد بیشتر کسب وکارهای فعال در صنایع 
10 سال پس از تاسیس با شکست مواجه می شوند. از این رو با گذر زمان، 
90 درصد کسب وکارهای نوپا موفق به ادامه مسیر خود نمی شوند و از 
جمع 10 استارتاپی که شکل می گیرند، تنها یک استارتاپ زنده می ماند 
و به بقای خود ادامه می دهد. درواقع تنها 10 تا 20 درصد آنها در درازمدت 
به استارتاپ های موفق تبدیل می شوند. افرادی که برای نخستین بار 
کسب وکاری را راه می اندازند باید از این موضوع مطلع باشند که تنها 
18 درصد شانس موفق شدن در کسب وکار خود را دارند. درحالی که آن 
دسته از صاحبان استارتاپ ها که تجربه شکست در گذشته را دارند، 
احتمال موفقیت بالاتری معادل 20 درصد را در راه اندازی استارتاپ پیدا 

می کنند. بیشتر صاحبان استارتاپ های موفق ادعا می کنند صلاحیت ها 
و تجربه های مربوط را برای اداره کسب وکار خود در اختیار دارند. 

با گذر زمان احتمال شکست بیشتر می شود
ی، رقابت،  نرخ پایین موفقیت استارتاپ ها ماحصل سرمایه گذار
گاهی از بازار و موارد دیگر است و یک سوم شکست استارتاپ ها  عدم آ
به دلیل نبود تقاضا برای محصول رخ می دهد. اما به طورکلی بیشترین 
دلیل عدم موفقیت استارتاپ ها این است که به خوبی برای ورود به 
آن برنامه ریزی و تحقیق نکرده اند. علاوه بر این، بیشتر استارتاپ های 
ی می شود که تجربه ای برای این  جدید توسط بنیانگذارانی راه انداز
کار نداشته اند و بیشتر عملکردهای خود را برحسب آزمون و خطا 
پیش می برند. درعین حال احتمال شکست استارتاپ ها بین سال های 
دوم تا پنجم به 70 درصد می رسد بیانگر آن است که نرخ شکست 

استارتاپ ها در گذر زمان بیشتر می شود. 

یک سوم علل شکست نبود تقاضا برای محصول استارتاپ هاست
همان طور که پیش تر اشاره شد، از جمع عواملی که می توانند یک 
استارتاپ را به شکست بکشانند، نبود تقاضا برای محصول 34 
درصد را به خود اختصاص می دهد که رقم پایینی نیست. در این 
میان از هر 10 استارتاپ، دو مورد به این دلیل شکست می خورند 
یابی مناسب محصولات خود نیستند. از این رو  که قادر به بازار
ی استارتاپ اهمیت بالایی دارد. در  تحقیق بازار پیش از راه انداز

یابی  این راستا بعد از نبود تقاضا برای محصول، مشکلات بازار
22 درصد، مشکلات تیمی 18 درصد، مشکلات مالی 16 درصد، 
مشکلات فنی 6 درصد، مشکلات حقوقی 2 درصد و مشکلات 
عملکردی هم 2 درصد در شکست استارتاپ ها نقش دارند که رفع 
هرکدام از آنها به تنهایی می تواند شانس موفقیت کسب وکارهای 

پا را دوچندان می کند.  نو

1361 استارتاپ یونیکورن در دنیا 
کمتر از یک درصد استارتاپ های دنیا قادرند به ارزش یک میلیارد 
ن )تک شاخ(  ی برسند که به عنوان استارتاپ های یونیکور دلار
ن های دنیا می توان به  شناخته می شوند. از معروف ترین یونیکور
... اشاره کرد. بیش از 1361 استارتاپ  ، Airbnb، اسپیس ایکس و اوبر
ن از 48 کشور دنیا در حال فعالیت هستند. به طورکلی،  یونیکور
در دنیا 2723 استارتاپ ارزشی بیش از یک میلیارد دلار را کسب 
کرده اند. از این تعداد تنها 1361 استارتاپ هنوز خصوصی بوده و 
ی برخوردارند درحالی که بیش از 225 مورد از  از پشتوانه سرمایه گذار
آنها هنوز تایید نشده اند. از این بین تنها یک درصد استارتاپ ها 

ن شده اند. از سال 2018 هر سال  تبدیل به استارتاپ های یونیکور
ن جدید ایجاد شده است. باوجوداین  بیش از 250 استارتاپ یونیکور
یکا بیش  در سال 2021 این تعداد به 787 مورد افزایش یافت. در آمر
ن را در خود جای داده و به این ترتیب،  از 1500 استارتاپ یونیکور
ن را در دنیا دارد و پس از آن  بالاترین تعداد استارتاپ های یونیکور
چین با 348 و با تفاوت چشمگیری در رده دوم دارنده بیشترین 
ن قرار گرفته است. از سایر کشورهایی که  استارتاپ های یونیکور
ن حضور دارند می توان به  با بیشترین تعداد استارتاپ های یونیکور

انگلیس، هند و آلمان اشاره کرد. 

آمریکا دارنده بیشترین استارتاپ یونیکورن در دنیا
2723 استارتاپ در دنیا به ارزشی بیش از یک میلیارد دلار دست یافته اند. 
از این تعداد تنها 1361 استارتاپ هنوز به طور خصوصی و به واسطه 
سرمایه گذاری فعالیت می کنند. در این بین تنها یک درصد از استارتاپ ها 
جزء استارتاپ های یونیکورن به شمار می روند. از سال 2018، هر ساله بیش 
از 250 یونیکورن جدید شکل گرفته اند. باوجوداین در سال 2021 این تعداد 
یابی های انجام شده تعداد  به 787 یونیکورن افزایش یافته است. طبق ارز
استارتاپ های یونیکورن در آمریکا در سال های 2022 و 2023 بدون تغییر 
1500 مورد بوده که رتبه نخست را از نظر دربرگیری تعداد استارتاپ های 
یونیکورن به خود اختصاص داده است. پس از آن هم چین با 348 
استارتاپ یونیکورن در سال 2023 رتبه دوم را کسب کرده که در مقایسه 
با 338 استارتاپ یونیکورن در سال 2022 با رشد سه درصدی همراه بوده 
است. انگلیس هم 147 استارتاپ یونیکورن در سال 2023 در مقایسه با 
144 استارتاپ یونیکورن در 2022 رشد دو درصدی داشته است. هندی ها 
هم بدون تغییر با 87 استارتاپ یونیکورن رتبه چهارم را از آن خود کرده 

است. آلمان با دو استارتاپ یونیکورن بیشتر از سال 2022، با 64 استارتاپ 
رده پنجم را به دست آورده است. سپس کانادا، رژیم صهیونیستی، فرانسه، 
سوئد و هلند هم در رده های بعدی قرار گرفته اند. شرکت »بایتدنس« با 
ارزش 223 میلیارد دلاری که دارد برترین استارتاپ یونیکورن دنیا به شمار 
می رود. بعد از آن هم شرکت استارتاپی »اسپیس ایکس« با ارزش بالغ بر 
137 میلیارد دلاری حضور دارد که معتبرترین استارتاپ یونیکورن در دنیا 
محسوب می شود. سومین استارتاپ یونیکورن دنیا هم از آن شرکت »گروه 
آنت« با ارزش 120 میلیارد دلاری شده است. همچنین شرکت »شین« 
با ارزش 65 میلیارد دلار و شرکت »استریپ« با ارزش 50 میلیارد دلار در 
رده های چهارم و پنجم برترین استارتاپ های یونیکورن دنیا قرار گرفته اند. 
پس از آن هم شرکت های »ووی بانک« با 33 میلیارد، »دیتابریکس« با 31 
 » میلیارد، تلگرام با 30 میلیارد، »روولت« با 28 میلیارد و شرکت »کانیاو
با ارزش 27 میلیارد دلار در رده های ششم تا دهم برترین استارتاپ های 

یونیکورن دنیا جا خوش کرده اند. 

با 40 هزار دلار استارتاپ راه بیندازید
ی یک استارتاپ ممکن است بسته به  ینه راه انداز متوسط هز
جایگاه، صنعت، محصولات، خدمات و موارد دیگر متفاوت 
باشد. گزارش ها حکایت از آن دارد برخی با پنج هزار دلار اقدام به 
ینه  ی یک کسب وکار می کنند درحالی که به طورمتوسط، هز راه انداز
یب به 40 هزار دلار به بالا تمام می شود و  شروع یک کسب وکار قر
ی کسب وکار خود در سال اول به همین مقدار  افراد برای راه انداز
ینه  ینه اولیه نیاز دارند. ارزان قیمت ترین کسب وکارها با هز هز
اولیه ای بالغ بر 12 هزار دلار آغاز به کار می کنند. در مقابل سایر 
کسب وکارها از قبیل رستوران ها به 400 هزار دلار یا بیشتر بودجه 
اولیه نیاز دارند. طبق مقایسه ای که بین صنایع مختلف صورت 
ترین  گرفته صنایع غذایی و رستوران ها با 375 هزار دلار به بالا

ی استارتاپ نیاز دارد. بعد از آن هم صنایع  ینه برای راه انداز هز
ینه دنیا  ساخت وساز با 37 هزار و 390 دلار دومین استارتاپ پرهز
به شمار می رود. پس از آن نیز خرده فروشی ها با 39 هزار و 210 
دلار در رده سوم قرار دارند. صنایع هنری با 32 هزار و 960 دلار و 
ینه موردنیاز در رده های  سرگرمی ها نیز با 12 هزار و 272 دلار هز
ن قرار دارند.  ینه ترین استارتاپ های یونیکور چهارم و پنجم پرهز
تقریبا از هر پنج استارتاپ، سه استارتاپ کمتر از 25 هزار دلار در 
ی در اختیار دارند. در عین حال یک سوم مشاغل  مرحله راه انداز
با کمتر از پنج هزار دلار آغاز به کار می کنند. اما محققان به تازگی 
ینه شروع کسب وکارهای کوچک  مدعی شده اند که میانگین هز

25 هزار دلار برآورد شده است. 

کاهش 51 درصدی تامین بودجه استارتاپ ها در 2023
تامین منابع مالی به استارتاپ ها کمک می کند تا به صورت پایدار 
رشد کنند. استارتاپ های بالقوه در دوره های مختلف، بودجه های 
یافت می کنند که به آنها امکان می دهد در  خوب قابل قبولی در
بلندمدت عملکرد موفقی داشته باشند. بیشتر استارتاپ های 
ی ها توانسته اند وارد گردونه  ن با کمک همین سرمایه گذار یونیکور
ن ها شوند. تامین بودجه جهانی استارتاپ ها در نیمه  یونیکور
نخست 2023، به 144 میلیارد دلار رسید و به نظر می رسد که این 
ی  ی 293 میلیارد دلار میزان تامین بودجه در مقایسه با سرمایه گذار
در نیمه نخست سال 2022 با 51 درصد کاهش و نسبت به نیمه 
دوم سال 2022 با 10 درصد کاهش روبه رو شده است. در مدت زمان 

مشابه استارتاپ ها در سه ماهه دوم 2023 سرمایه اولیه ای بالغ بر 
یافت کردند. این رقم نسبت  شش میلیارد و 800 میلیون دلار را در
ی در سه ماهه دوم 2022  به 11 میلیارد و 200 میلیون دلار سرمایه گذار
تا 39 درصد کاهش نشان می دهد. 31 درصد سرمایه استارتاپی 
برای شرکت های اصلی یا مادر کمتر از 10 هزار دلار برآورد شده 
است؛ این در حالی است که 18 درصد سرمایه استارتاپ ها برای 
شرکت های اصلی یا مادر چیزی حدود 250 هزار دلار یا بیشتر 
مشخص شده است. میانگین دور تامین سرمایه اولیه دو میلیون 
و 200 هزار دلار است که 200 برابر 10 هزار دلار سرمایه اولیه ای است 

که متوسط شرکت های کوچک به آن نیاز دارند. 

سرمایه گذاری خطرپذیر )VC( 210 میلیارد دلاری شد
پذیر در سال  ی خطر طبق آمار به دست آمده نرخ سرمایه گذار
2022 به 209 میلیارد و 400 میلیون دلار رسید. این دومین بودجه 
پذیر در نظر  ی های خطر که برای سرمایه گذار بالایی است 
VCدر  ی کمک های مالی  ر گرفته شده است. فعالیت جمع آو
یکا  سال 2022 درمجموع 162 میلیارد و 600 میلیون دلار در آمر
ی های  رد شده است. علاوه براین بودجه جهانی سرمایه گذار برآو
پذیر در 2022 حدود 445 میلیارد دلار اعلام شد که کاهش  خطر
35 درصدی را نسبت به سال 2021 نشان می دهد. 77 درصد 

کسب وکارها برای سرمایه اولیه به پس انداز و اندوخته خود 
بوط  گرچه حدود 100 درصد سرفصل های مر متکی هستند. ا
را در  به تامین مالی استارتاپ ها سرمایه های مخاطره آمیز 
ی  بر می گیرند، تنها 0.05 درصد از استارتاپ ها سرمایه گذار
پذیر را افزایش می دهند. مابقی کسب وکارها به واسطه  خطر
یافتی، دوستان و خانواده، کارت های  بانک ها و وام های در
ی  ینه راه انداز ی، سرمایه گذاران و پس انداز شخصی، هز اعتبار

استارتاپ خود را تامین می کنند. 

درصد بودجه دریافت شده توسط استارتاپ ها 
از سوی سرمایه گذاری های خطرپذیر که صرفا 
توسط خانم ها تاسیس شده اند

درصد بودجه دریافت شده توسط استارتاپ ها 
از سوی سرمایه گذاری های خطرپذیر که 
توسط خانم ها و آقایان تاسیس شده اند

درصد بودجه دریافت شده توسط استارتاپ ها  از سوی سرمایه گذاری های خطرپذیر 

بنیانگذاران خانم سرمایه بیشتری دریافت کرده اند
بنیانگذاران مرد استارتاپ ها در سال 2022 حدود 156 میلیارد 
یافت کردند؛ درحالی که  پذیر در و 200 میلیون دلار سرمایه خطر
یافت کرده اند.  بنیانگذاران خانم 28 میلیارد و 100 میلیون دلار در
ی در شرکت هایی که توسط زنان تاسیس شده اند در  سرمایه گذار
سال 2022 به رقمی بالغ بر سه میلیارد و 600 میلیون دلار دست 
یافتند. در سال 2023 شرکت هایی که از سوی زنان تاسیس شده اند 
ی شده در استارتاپ هایی  تنها 2.1 درصد از کل بودجه سرمایه گذار
یافت کرده اند. این آمار  یکا را در ی در آمر که تامین سرمایه گذار
شکاف جنسیتی در دوره های تامین مالی را در کانون توجه قرار 

پذیر  می دهد. در سال 2023، در مجموع دو درصد از سرمایه خطر
سهم استارتاپ هایی است که توسط خانم ها تاسیس می شوند و 
سهم آن نسبت به 2021 و 2020 یکسان بوده اما در مقایسه با 2022 با 
سهم 2.1 درصدی، با افت 0.1 درصدی مواجه بوده است. از سوی 
، 20.7 درصد از این سرمایه ها نیز سهم استارتاپ هایی می شود  دیگر
پذیر به  که مردان موسس آن بوده اند. این سهم از سرمایه های خطر
ترین حد خود از سال 2015 رسیده است. سهم این سرمایه های  بالا
یب  پذیر در 2023 نسبت به سال 2022 با سهم16.7 درصدی قر خطر

به 4 درصد کاهش نشان می دهد. 

استارتاپ های حوزه IT بیشتر شکست می خورند
استارتاپ ها در حوزه های صنعتی متفاوتی فعالیت می کنند که 
براین اساس نرخ شکست و عدم موفقیت آنها نیز فرق می کند. 
از این بین استارتاپ های حوزه IT با 63 درصد بیشترین احتمال 
شکست را دارند. به طورکلی، حداقل از هر دو کسب وکار تولیدی 
در دنیا یک کسب وکار شکست می خورد. بعد از حوزه اطلاعات 
صنایع حمل ونقل و تجهیزات با نرخ شکست 55 درصدی قرار 

می گیرد. نرخ شکست استارتاپ های خرده فروشی و ساخت وساز 
نیز 53 درصد اعلام شده است. همچنین صنایع تولیدی با 
51 درصد، معدن با 49، عمده فروشی با 46، خدمات با 45، 
ک نیز با  ی، آموزش و سلامت با 44 و بیمه مالی و املا کشاورز
ین نرخ شکست استارتاپ ها را در دنیا به خود  تر 42 درصد بالا

اختصاص داده اند. 

2 برابر شدن استارتاپ های فینتک 
حوزه فینتک با دارا بودن بیش از 26300 استارتاپ، بالاترین نرخ 
استارتاپ را در دنیا به خود اختصاص داده اند. آمارها نشان می دهد با 
توجه به حضور 12000 استارتاپ حوزه فینتک در سال 2019، تعداد این 
استارتاپ ها در سال 2023 به بیش از دو برابر رسید. نرخ استارتاپ های 
حوزه فینتک در سال 2022 به 20925 استارتاپ رسید که در مقایسه 

یکا با در اختیار داشتن  با آن هم رشد 26 درصدی داشته است. آمر
ن در سال 2023، بیشترین ارزش را در این حوزه  134 استارتاپ یونیکور
یکا، انگلیسی ها و هندی ها به ترتیب با  ایجاد کرده است. بعد از آمر
ن در حوزه فینتک رتبه دوم و سوم را از نظر در اختیار  27 و 17 یونیکور
ن فینتک به خود اختصاص داده اند.  داشتن استارتاپ های یونیکور

آمریکا بیشترین دارنده استارتاپ فینتک در دنیا
یکا مشغول  تا سال 2023 بیش از 11651 استارتاپ فینتک در آمر
فعالیت خواهند بود که این تعداد از سال 2018 و 2021 به ترتیب با 
5686 و 10755 استارتاپ فینتک، بیش از دو برابر شده است. ارزش 
یکا تا سال 2024 به 4 هزار میلیارد دلار می رسد  بازار فینتک در آمر
و پیش بینی می شود این رقم تا سال 2028 با میانگین رشد سالانه 
11 درصدی همراه شود. این بدان معناست تعداد استارتاپ های 
یعی را پشت سر  یکا در سال های پیش رو رشد سر فینتک در آمر
 EMEA خواهند گذاشت. تعداد استارتاپ های فینتک در منطقه
یقا( از 9323 استارتاپ فینتک در سال 2021  پا، خاورمیانه و آفر )ارو
به 9681 استارتاپ در سال 2023 رسیده است که رشد 4 درصدی 
نشان می دهد. اما منطقه APAC )آسیا و اقیانوسیه( با توجه به 

6268 استارتاپ فینتکی که در سال 2021 در اختیار داشت، با 
کاهش حدود 1000 استارتاپ به 5061 استارتاپ در 2023 رسیده و 

با افت بیش از 19 درصدی مواجه شده است. 

ارزش سرمایه گذاری در شرکت های فینتکی
ارزش کل سرمایه گذاری ها در شرکت های فینتک در نیمه نخست 2023 
به 52 میلیارد و 400 میلیون دلار رسید. در این میان، سرمایه گذاری در 
شرکت های فینتکی در دنیا بین سال های 2010 و 2019 به 216 میلیارد و 
800 میلیون دلار می رسد. با وجود این سال 2020 این سرمایه گذاری با کاهش 
مواجه شد. اما بار دیگر در سال 2021، سرمایه گذاری ها در شرکت های 
فینتکی به بالاترین حد خود یعنی به 247 میلیارد و 200 میلیون دلار رسید.

نرخ موفقیت استارتاپ های تجارت الکترونیک؛ 20 درصد
یع ترین صنایع در حال رشد  تجارت الکترونیک یکی از سر
زانه صدها استارتاپ در آن  و که ر در سراسر جهان است 
بوط به استارتاپ ها و  ایجاد می شوند. این حوزه، جزئیات مر
کسب وکارهای تجارت الکترونیک را پوشش می دهد. درصد 
موفقیت کسب وکارهای حوزه تجارت الکترونیک بین 10 تا 20 
درصد است. اما در این میان بیشتر کسب وکارهای این حوزه در 
یکای شمالی،  120 روز نخست با شکست مواجه می شوند. در آمر
70 درصد استارتاپ های تجارت الکترونیک طی پنج سال با 
شکست مواجه می شوند. مهم ترین دلیل شکست کسب وکارهای 
تجارت الکترونیک عدم شناخت نیازهای مشتری است. از دیگر 
عوامل شکست در این حوزه هم می توان به نداشتن دانش کافی 
 ... ، خدمات نامناسب و از بازار این حوزه، عدم تقاضای بازار
اشاره کرد. بیش از 26 میلیون و 500 هزار منطقه در دنیا در حوزه 
تجارت الکترونیک فعالیت می کنند که افزایش قابل توجهی را از 
یکا  9 میلیون و 200 هزار منطقه در سال 2019 نشان می دهد. آمر
بیش از نیمی از این حوزه ها را به خود اختصاص می دهد. طبق 
، حدود 14 میلیون منطقه فعالیت در حوزه تجارت  ین آمار آخر

یکا وجود دارد که 53 درصد از کل مناطق فعال  الکترونیک در آمر
در این حوزه را در دنیا در بر می گیرد. انگلیس با یک میلیون و 
یل با 730 هزار استارتاپ تجارت الکترونیک به  240 هزار و برز

ترتیب در رتبه های دوم و سوم دنیا قرار دارند. 

شکست 63 درصدی استارتاپ های فناوری در 5 سال
ی که روزانه ظهور می کنند،  تعداد استارتاپ های فعال در حوزه فناور
طی سال های گذشته افزایش چشمگیری داشته است. با وجود 
این تعداد اندکی از آنها موفق می شوند تا یک سال در بازار دوام 
ی پنج سال پس  بیاورند. 63 درصد از کسب وکارهای حوزه فناور
، شکست می خورند، بنابراین میزان شکست شرکت های  از ظهور

ی در مقایسه با سایر صنایع نسبتا بالاست. از جمله دلایل  فناور
اصلی شکست این کسب وکارها کمبود سرمایه، محصولات 
کارآمد گروه  کافی، گروه های بی تجربه و رهبری نا ضعیف، بودجه نا
ی می شوند  یکا راه انداز ی در آمر هستند. هر ساله 20 شرکت فناور
که درآمدی بالغ بر 100 میلیون دلار را به خود اختصاص می دهند. 

شکست 70 درصدی استارتاپ های حوزه بهداشت بعد از 10 سال
ایجاد یک استارتاپ در حوزه بهداشت و درمان به زمان، پول و 
صبر نیاز دارد. تجربه نشان داده است تا زمان تاسیس استارتاپ ها 
ی از صاحبان کسب وکار حتی  یادی لازم است، اما بسیار زمان ز
قبل از اینکه به موفقیت برسند، تسلیم می شوند. آمارها حکایت 
از آن دارد که 90 درصد استارتاپ های حوزه بهداشت با شکست 
مواجه می شوند. در این میان، 21.5 درصد از آنها تنها در سال اول 
شکل گیری و 30 درصد هم در سال دوم شکست می خورند. تا پایان 
ی یک استارتاپ فعال در حوزه بهداشت  پنج سالی که از راه انداز
می گذرد، 50 درصد از استارتاپ ها شکست را تجربه می کنند و تا 

پایان 10 سال اول، این آمار به 70 درصد می رسد. مهم ترین عامل 
شکست استارتاپ های حوزه بهداشت، نبود تقاضای بازار عنوان 
یه و تحلیل  ی از صاحبان این استارتاپ ها در تجز شده است. بسیار
بازار و بررسی تقاضای محصول شکست می خورند. بنابراین عجله 
برای ارائه محصول به خودی خود می تواند منجر به شکست شود. در 
ی های سلامت فعالیت  یکا حدود 41550 استارتاپ در حوزه فناور آمر
می کنند. این تعداد در سه سال گذشته به سرعت افزایش یافته است. 
علاوه  بر این کارشناسان پیش بینی می کنند تعداد استارتاپ های 

ی سلامت تا سال 2025 به 50 هزار استارتاپ برسد.  فناور

شکست 82 درصد کسب وکارهای کوچک با ضعف نقدینگی
استارتاپ های کسب وکارهای کوچک معمولا در سطح محلی 
تی را به فروش می رسانند که در  اجرا می شوند. آنها محصولا
گر بتوانند نیازهای مخاطب هدف  بازار محلی تقاضا دارند و ا
خود را شناسایی کنند، شانس بیشتری برای موفقیت خواهند 
کوچک  کسب وکارهای  داشت. 82 درصد از استارتاپ های 
یان نقدینگی شکست می خورند. از هر  یت جر به دلیل سوءمدیر

10 کسب وکار کوچک، بیش از هشت کسب وکار به دلیل مشکلات 
یان نقدینگی با شکست مواجه شده اند. این  ایجاد شده در جر
ینه های بیشتری  مشکل زمانی رخ می دهد که یک کسب وکار هز
نسبت به درآمد داشته باشد. این بدان معناست که کسب وکار به 
ینه های عملیاتی برای پرداخت حقوق و دستمزد  اندازه کافی هز

یا سایر در اختیار ندارد. 

59 درصد بنیانگذاران استارتاپی بیش از 40 سال سن دارند
بنیانگذاران استارتاپ ها جمعیت های متفاوتی را در دنیا به 
خود اختصاص داده اند. 59 درصد از بنیانگذاران استارتاپ ها 
در دنیا بیش از 40 سال دارند و تنها 16 درصد آنها بین 20 و 30 
سال سن دارند. باوجوداین بیشتر بنیانگذاران استارتاپ ها را 
مردان سفیدپوست با میانگین سنی 42 سال تشکیل می دهند. 
ترین  متوسط سنی بنیانگذاران 0.1 درصد از استارتاپ های با بالا
رشد، 45 سال گزارش شده است. به نظر می رسد یک بنیانگذار 

استارتاپ60 ساله در مقایسه با یک موسس 30 ساله در اداره 
استارتاپ موفق تر عمل می کند. در این تقسیم بندی، 59 درصد 
بنیانگذاران استارتاپی را افراد 40 سال به بالا؛ 25 درصد از آنها 
را افراد 30 تا 40 سال و 16 درصد از آنها را افراد 20 تا 30 سال 
تشکیل می دهند. از هر 10 بنیانگذار استارتاپ ها در دنیا شش 
نفر سفیدپوست هستند که در مقایسه با رقم 75 درصدی آنها در 

سال 2020 با کاهش 12.2 درصدی مواجه بوده است. 

یک سوم استارتاپ ها را زنان تشکیل دادند
64.3 درصد از بنیانگذاران استارتاپ ها را در دنیا مردان و 35.7 
درصد را خانم ها تشکیل داده اند. این در حالی است که درصد 
حضور خانم ها به عنوان موسسان استارتاپی در سال 2020 تنها 17.64 
درصد بوده که نسبت به رقم فعلی، 18.06 درصد رشد داشته است. 

یب  اما رقم فعالیت مردان در پست موسس استارتاپی در سال 2020 قر
82.36 درصد گزارش شده که در سال 2023 با کاهش 18.03 درصدی 
روبه رو بوده است. بیشترین حضور مردان در این پست همان سال 

2020 و بیشترین حضور زنان نیز سال 2024 عنوان شده است. 

آمریکا هند انگلیس کانادا استرالیا اندونزی آلمان فرانسه اسپانیا برزیل

77.927

16.323
7.070 3.870 2.792 2.561 2.441 1.649 1.490 1.184

تعداد کل استارتاپ ها در دنیا به تفکیک کشورها

آمریکا بیشترین دارنده استارتاپ در دنیا
به گزارش demandsage، بیش از 150 میلیون استارتاپ در دنیا حضور 
یکا فعالیت می کنند. در این  دارند که بیشترین تعداد آنها در آمر
ن یا تک شاخ را به خود  بین 1361 استارتاپ در دنیا نشان یونیکور
یب به 50 میلیون استارتاپ در دنیا  اختصاص داده اند. هرسال قر
تاسیس می شوند و این بدان معناست که به طور متوسط روزانه 137 
ی می شوند که بیشتر آنها پیش از رسیدن به  هزار استارتاپ راه انداز
مرحله ای که بتوانند به خوبی به وضعیت تثبیت برسند، شکست 
می خورند. تنها 10 درصد می توانند در درازمدت ماندگار شوند و به 
یکا بیشترین تعداد استارتاپ ها را در  فعالیت خود ادامه دهند. آمر

یکا حضور  دنیا از آن خود کرده، به گونه ای که 77927 استارتاپ در آمر
دارند که سروکله بیشتر این کسب وکارهای نوپا از سیلیکون ولی پیدا 
یکا، هند با 16323 استارتاپ دومین تعداد  شده است. بعد از آمر
بالای کسب وکارهای نوپا را به خود اختصاص داده است. همچنین 
انگلیس با 7070 استارتاپ، کانادا با 3870 و استرالیا با 2792 استارتاپ 
برگرفتن تعداد استارتاپ ها قرار  در رده های سوم تا پنجم از نظر در
گرفته اند. علاوه بر این اندونزی با 2561 استارتاپ، آلمان با 2441، 
یل با 1184 استارتاپ در رده های  فرانسه با 1649، اسپانیا با 1490 و برز

ششم تا دهم جدول جا خوش کرده اند. 

شکست استارتاپ ها در کدام مناطق جغرافیایی بیشتر است؟
برگیری استارتاپ ها در  یکا از نظر در با توجه به آمار بالایی که آمر
دنیا در اختیار دارد، بنابراین می توان انتظار داشت رقم شکست 
کسب وکارهای نوپا هم در آن بالا باشد. طبق آمار به دست آمده، 80 
یکا با شکست مواجه می شوند و تنها 20  درصد استارتاپ ها در آمر
درصد از آنها موفق به ادامه مسیر می شوند. به نظر می رسد کانادا و 
یکا دارند  فرانسه هم آمار مشابهی از شکست استارتاپ ها مانند آمر
و 80 درصد نرخ شکست و 20 درصد نرخ موفقیت دارند. اما از قرار 
یقای جنوبی بالاترین نرخ شکست استارتاپ ها را در دنیا  معلوم آفر
ی که 86 درصد استارتاپ های آن با شکست  در اختیار دارد، به طور
مواجه می شوند و تنها 14 درصد از آنها موفقیت را تجربه می کنند. 
کارشناسان بیشترین علت شکست را کمبود بودجه، موانع نظارتی، 

یرساخت، نظارت محدود، مسائل مربوط به صرفه جویی،  کسری ز
یابی و عدم موفقیت در برندینگ عنوان کرده اند. در این بین  بازار
انگلیس با 70 درصد شکست و 30 درصد موفقیت استارتاپ ها 
روبه رو هستند. این رقم برای آلمان، به ترتیب 75 و 25 درصد عنوان 
شده است. میزان شکست کسب وکارهای نوپا در سوئیس 65 درصد 
و نرخ موفقیت نیز 35 درصد است. همچنین 75 درصد استارتاپ ها 
در استونی شکست خورده و تنها 25 درصد موفق می شوند. علاوه بر 
ی در معرض  این 70 درصد استارتاپ های هنگ کنگی و سنگاپور
شکست قرار می گیرند و تنها 30 درصد شانس موفقیت پیدا می کنند. 
در استرالیا 75 درصد استارتاپ ها با شکست مواجه می شوند و تنها 

25 درصد در مسیر موفقیت قرار می گیرند. 

سن بنیانگذاران استارتاپ ها

بالای 40 سال 

59 درصد

بین 30-20 سال 

16 درصد

بین 40-30 سال 

25 درصد

درصد بنیانگذاران مرد و زن استارتاپ ها 

درصد بنیانگذاران زندرصد بنیانگذاران مردسال

35.67  درصد64.33 درصد2024

17.64  درصد82.36  درصد2020

29.76  درصد70.24  درصد2016

21.16  درصد78.84  درصد2013

17.79  درصد82.21  درصد2010

تعداد استارتاپ  های فینتک در مناطق مختلف دنیا

20212023منطقه
1075511651آمریکا

EMEA (اروپا، خاورمیانه و آفریقا)93239681

APAC (آسیا و اقیانوسیه)62685061

 تعداد استارتاپ    های فعال در تجارت الکترونیک
13980000آمریکا

1249000انگلیس

730000برزیل
720000آلمان

650000استرالیا

570000فرانسه

555000روسیه

490000ایتالیا

470000کانادا

430000هند

سه چهارم بنیانگذاران استارتاپ ها مدرک کارشناسی دارند
حدود سه چهارم موسسان استارتاپ ها تنها دارای مدرک کارشناسی 
کل را به خود اختصاص  که 71 درصد  یا لیسانس هستند 
می دهند. این در حالی است که تنها16 درصد بنیانگذاران مدرک 
کارشناسی ارشد دارند. در این میان، تنها سه درصد از موسسان 

استارتاپی از مدرک دکتری برخوردارند. بررسی ها نشان می دهد 
ی برای موفقیت یک  که سطح تحصیلی یک فرد نمی تواند معیار
بنیانگذار باشد. باوجود این، تجربه و دانش فردی در صنعت 

می تواند به موفقیت یک استارتاپ کمک کند. 

درصد تعیین صلاحیت آموزشی بنیانگذاران استارتاپی 

کارشناسی 
71 درصد

کارشناسی ارشد 
16 درصد

رشته های مرتبط 
6 درصد

دکتری 
3 درصد

سایر مدارک 
4 درصد
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فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان
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